关于 2025-2026 学年第一学期“智慧树”和“超星尔

雅”平台课程开课的通知

各位同学：

2025-2026 学年第一学期“智慧树”和“超星尔雅”平台课程即将

开课，现将相关事项通知如下：

一、课程安排

1.上课时间：9 月 22 日至 11 月 23 日。请务必在规定时间内完成

学习，逾期平台将不再计算平时成绩。

2.学习模式：线上观看视频+章节测试+期末考试。

二、考试安排

1.考试时间：11 月 24 日-30 日。

2.注意事项

期末考试一旦开始，系统将自动计时，时间结束将自动提交试卷。

请确保网络条件良好且时间充裕后再开始考试。

三、成绩计算

总成绩：课程视频（40%）+章节测验（30%）+期末考试（30%）。

四、成绩录入与查询

1.成绩录入

考核结束后 2 周内，成绩将统一录入学校成绩系统。

2.查询方式

学生可登录学校选课系统查询成绩。

3.学分与补考

课程考核合格后，可获得相应学分。素质教育选修课考核不及格

不提供补考和重修机会。

五、平台登录与操作

“智慧树”平台登录方式及操作流程详见附件 1。“超星尔雅”平台

登录方式及操作流程详见附件 2。

附件：1.“25 秋冬智慧树学生手册更新（可导学用）.pptx

2.附件 2：超星尔雅选修课学生使用说明 app 版.pdf

教务处

2025 年 9 月 17 日

http://neweas.huat.edu.cn/files/43441a0a-70a6-42a5-95d3-7870857afa19.pptx#/newsNotificationManagement/_blank
http://neweas.huat.edu.cn/files/b376b7f3-d99c-43ee-be5b-ea1a1e8269e4.pdf#/newsNotificationManagement/_blank